E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Abril de 2025.

para aplicação no objeto da parceria conforme o
plano de trabalho, que segue anexo; (b) alterar a
Cláusula Terceira para inclusão dos itens referente à
contrapartida.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025
PROCESSO Nº 2020-3JCP9
REGISTRO Nº 200360
ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1533806

RESUMO DO 87º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: Acrescer o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº 6.807, de 27 de
março de 2025, ao Contrato de Gestão nº 001/2012.
VALOR: R$ 1.282.176,17 (um milhão, duzentos
e oitenta e dois mil, cento e setenta e seis reais e
dezessete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.122.0061.2070 - Administração da
Unidade;
UG: 440901 - FES;
Natureza de Despesa: 335085 - Contrato de
Gestão;
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem;
Plano Orçamentário: 000001 - Não Definido;
Contrato: 001/2012 - Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santense - AEBES.

PROCESSO Nº 2021-NJTBT

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1533979

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001291.44101.05
PROCESSO Nº: 2025-VRZB1
REF. DISP. DE LICITAÇÃO - INC. VIII, art. 75, Lei nº
14.133, DE 01/04/2021
ID PNCP: 27080605000196-1-000198/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: DAYANNE R. DE F. BARBOSA
COMERCIAL FARMACÊUTICO LTDA
CNPJ: 15.195.543/0001-89
OBJETO: MEDICAMENTOS
VALOR: R$ 4.313,07
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.303.0061.2692, Elemento
de Despesa 339091, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2025
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES

Subsecretária de Estado da Saúde
Protocolo 1534206

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2025.000905.44101.01
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA
PROCESSO Nº 2025-W1P9R - LACEN
FORMA DE CONTRATAÇÃO: ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO nº 2024/04263, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 20231703 - SESA/COSUP.
CONTRATADO: DIAGNOCEL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.
CNPJ: 01.490.595/0001-73
OBJETO: Insumos de Laboratório, com equipamento
em comodato.
VALOR: O valor total da contratação é de R$
267.802,00 (duzentos e sessenta e sete mil,
oitocentos e dois reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação terá
início no dia posterior da publicação, do respectivo
instrumento no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PCNP, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, na forma do artigo 105
c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133/2021.
FONTE: 600.

ORLEI AMARAL CARDOSO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1533961

                  RETIFICAÇÃO
Na Publicação da Ordem de Fornecimento
2025.001310.44101.05referente ao processo
Nº 2025-5FBNB publicado no Diário Oficial de
14/04/2025.
ONDE SE LÊ:
ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.000963.44101.05
LEIA-SE:
ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2025.001310.44101.05
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1534116

Hospitais

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc. HDRC.: 2024-T110F Proc. Mãe: 2024-PTFWK
- GEAF/NEGEP PR.: 152/2024
Empenho: 323/25 ARP Nº 727/24
Oncovit Dist. de Med. LTDA - Lote 2 - Clopidogrel,
Bissulfato 75mg - Quant.: 3.000 - Valor Total R$
758,40
B.S.Francisco, 14/04/2025
Marcos Vinicius Pimenta Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1533758

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc. HDRC.: 2024-FF88W Proc. Mãe 2024- PP4Q2-
GEAF/NEGEP PR.: 276/24-Empenho:337/25 ARP Nº
1029/24- Hospidrogas Com. De Prod. Hosp. Ltda
- Lote 1- compressa cirurgica 100% alg.-Quant.:
10.080 - Valor Total R$53.323,20
B.S.Francisco, 14/04/2025
Marcos Vinicius Pimenta Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1533761

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 14 de Abril de 2025 às 21:55:40 Código de Autenticação: a45da6f6

20
25

-M
Q

X
T

G
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
04

/2
02

5
12

:3
5

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/04/2025 12:35:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por TONIA CARLA FERNANDES RODRIGUES (ANALISTA DO EXECUTIVO - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-MQXTGP

20
25

-M
Q

X
T

G
P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

5/
04

/2
02

5
12

:3
5

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2